
 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ПОСЕЛЕНИЯ ВНУКОВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ 

 

 

 РЕШЕНИЕ 

 

от 29.10.2021   № 7/42 

 

Об утверждении наименований объектов улично-дорожной сети, 

расположенных на территории поселения Внуковское  

 

В соответствии с Федеральным законом РФ от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 

19.11.2014 №1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и 

аннулирования адресов», Законом города Москвы от 08.10.1997 №40-70 «О 

наименовании территориальных единиц, улиц и станций метрополитена города 

Москвы», Законом города Москвы от 06.11.2002 №56 «Об организации местного 

самоуправления в городе Москве», Постановлением Правительства Москвы от 

13.09.2011 №423-ПП «О Городской межведомственной комиссии по 

наименованию территориальных единиц, улиц, станций метрополитена, 

организаций и других объектов города Москвы», Уставом муниципального 

образования поселение Внуковское в городе Москве, Протоколом заседания 

Городской межведомственной комиссии по наименованию территориальных 

единиц, улиц, станций метрополитена, организаций и других объектов города 

Москвы от 13.10.2021,  

 

Совет депутатов РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить следующие наименования объектов улично-дорожной сети, 

расположенных на территории поселения Внуковское: 

1.1. «площадь Риммы Казаковой» – безымянной площади, расположенной 

между проектируемыми проездами № 6567 и 7083; 

1.2. «улица Варлама Шаламова» – участку проектируемого проезда № 6567, 

от территории отстойно-разворотной площадки на улице Бориса Пастернака до 

проектируемого проезда № 7083; 

1.3. «улица Льва Кассиля» – участку проектируемого проезда № 6566, 

расположенному между улицей Бориса Пастернака и разворотным кольцевым 

участком данного проезда;  

1.4. «площадь Долматовского» – безымянной площади, расположенной 

возле корпуса 1 дома 11 по ул. Анны Ахматовой; 

1.5. «Гумилёвский бульвар» – безымянному бульвару, расположенному 

вдоль Боровского шоссе, между проектируемыми проездами № 6571 и 6576, на 



участке, ограниченном их пересечением с проектируемыми проездами № 6568 и 

6573; 

1.6. «улица Марины Цветаевой» – западному участку проектируемого 

проезда № 6570;  

1.7. «улица Василия Аксёнова» – северному участку проектируемого 

проезда № 6570; 

1.8. «улица Беллы Ахмадулиной» – восточному участку проектируемого 

проезда № 6570.  

2. В случае противоречий между настоящим решением и принятыми ранее, 

применятся настоящее решение. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте органов местного 

самоуправления поселения Внуковское в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на врио главы 

поселения В.Ю. Цибульского. 

 

 

Врио главы поселения                    В.Ю. Цибульский 

 


